

イリノテカン・カルボプラチン療法

診断名：卵巣癌，子宮頸癌

○投与スケジュール(1コース28日)

Day1, 8, 15(点滴)：イリノテカン 60 mg/m²

Day1(点滴)：カルボプラチン(CBDCA) AUC 5 mg/ml・min

カルバートの式に基づき計算。(750 mg/回上限)

※カルバートの式：投与量(mg/body) = 目標 AUC × (Cr+25)

※Cockcroft&Gault の式：女性では×0.85

$Cr = ((140 - \text{年齢}) \times \text{体重(kg)}) / (72 \times Cr(\text{mg/dL}))$

#

Day2～3, 9～10, 16～17(内服)：デカドロン8mg 分2朝・昼の内服

○注意事項

- ・3-6コースを基本とする。4週間ごとに投与する。
- ・ルートキープ用は、血管外漏出防止用として使用する。
- ・バイタルチェック
 - イリノテカン投与後、5分、30分、終了後
 - CBDCA投与後、5分、30分、終了後
- ・嘔気時、ナウゼリン1錠、ハイドロコートン 200mg 側注
- ・CBDCA 8回目投与以後アナフィラキシー多し

2019年9月2日より施行

#